1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2012.03.07
97
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

07.03.2012
№

97

	О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в Красноармейском районе Чувашской Республике в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий

В соответствии со статьей 30 Федерального закона «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Закона Чувашской Республики «Об основаниях временного ограничения или прекращения движения транспортных средств на автомобильных дорогах», во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 февраля 2012 г. № 62 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения в Чувашской Республике» в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог и дорожных сооружений администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести в период:

с 2 апреля по 1 мая 2012 г. временное ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза, следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в Красноармейском районе (далее – временное  ограничение движения в весенний период) с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на оси;

с июня по  август 2012 года временное ограничение движения транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в Красноармейском районе с асфальтобетонным покрытием (далее – временное ограничение движения в летний период) при значениях дневной температуры воздуха свыше 32°C, (по данным Чувашского республиканского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды).

2. Установить:

перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения (участков таких автомобильных дорог) в Красноармейском районе Чувашской Республики, на которых вводится временное ограничение движения в весенний период, предельно допустимые значения нагрузок на оси транспортного средства на период временного ограничения движения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения (участков таких автомобильных дорог) в Красноармейском районе Чувашской Республики с асфальтобетонным покрытием, на которых вводится временное ограничение движения в летний  период, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Отделу строительства и ЖКХ администрации Красноармейского района Чувашской Республики:

разместить информацию о введении временных ограничений не позднее чем за 30 дней до начала временных ограничений движения в весенний и летний периоды по автомобильным дорогам местного значения на сайте Красноармейского района, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

проинформировать через средства массовой информации пользователей автомобильными дорогами о причинах и сроках временного ограничения движения в весенний и летний периоды не менее чем за 30 дней до введения таких ограничений;

обеспечить в период временного ограничения движения в весенний период своевременную выдачу специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения (участков таких автомобильных дорог) в Красноармейском районе Чувашской Республике транспортных средств, с грузом или без груза, нагрузки на оси которых превышают предельно допустимые нагрузки, установленные настоящим постановлением, в соответствии с законодательством Российской Федерации, регламентирующим движение тяжеловесных транспортных средств;

обеспечить в период временного ограничения движения в летний период в специальных разрешениях на перевозку тяжеловесного груза по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, указанным в приложении № 3 к настоящему распоряжению, в графе «Особые условия движения» внесение записи следующего содержания: «при введении временного ограничения в летний период движение разрешается в период с 22.00 до 10.00»;

обеспечить  совместно с дорожными эксплуатационными организациями ООО «Воддорстрой», ООО «Дормашсервис», осуществляющими содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (участков таких автомобильных дорог) в Красноармейском районе, установку в течение суток после введения периода временного ограничения движения в весенний период и демонтаж в течение суток после прекращения периода временного ограничения движения в весенний период на автомобильных дорог общего пользования местного значения (участков таких автомобильных дорог) в Чувашской Республике дорожных знаков 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства» и знаков дополнительной информации (таблички) 8.20.1 и 8.20.2 «Тип тележки транспортных средств», предусмотренных Правилами дорожного движения Российской Федерации, утвержденными постановлением Совета Министров – Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. № 1090 «О правилах дорожного движения».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления сельского хозяйства, экономики и развития общей инфраструктуры И.В. Степанова

Глава администрации
Красноармейского района

  А.В. Шестаков
Миронов В.В.
2-10-54
Приложение № 1

к постановлению администрации
Красноармейского района
от  07.03.2012 № 97
П Е Р Е Ч Е Н Ь

автомобильных дорог с асфальтобетонным покрытием общего пользования местного значения  (участков таких автомобильных дорог) в Красноармейском районе Чувашской Республике, на которых вводится временное ограничение движения транспортных средств в весенний период
	№
пп
	Наименование

автомобильной дороги
	Протяженность, км
	Предельно допустимые значения нагрузки на ось трансп. средства*

	одиночной оси
	двухосной
тележки
	3-х ост тележки

	тс(кН)
	тс(кН)
	тс(кН)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	«Чебоксары-Сурское» - Анаткасы
	5,500
	5,0
	4,0
	3,0

	2.
	«Чебоксары-Сурское» - Анаткасы - Оба-Сирма - Голов - Четрики
	3,274
	5,0
	4,0
	3,0

	3.
	«Чебоксары-Сурское» - Анаткасы - Дворики (подьезд к д. Дворики)
	0,605
	5,0
	4,0
	3,0

	4.
	«Чебоксары-Сурское» - Анаткасы - Кожары (подьезд к д. Кожары)
	0,476
	5,0
	4,0
	3,0

	5.
	"Кожары - Бурундуки"
	1,590
	5,0
	4,0
	3,0

	6.
	«Чебоксары-Сурское» - Кошки
	1,350
	5,0
	4,0
	3,0

	7.
	«Чебоксары-Сурское» - Нижняя Типсирма (подезд к д. Нижняя Типсирма)
	1,003
	5,0
	4,0
	3,0

	8.
	«Чебоксары-Сурское» - Верхняя Типсирма (подезд к д. Верхняя Типсирма)
	0,735
	5,0
	4,0
	3,0

	9.
	«Чебоксары-Сурское» - Шупоси
	4,380
	5,0
	4,0
	3,0

	10.
	«Чебоксары-Сурское» - Шупоси  (подьезд к д. Кивьялы)
	0,915
	5,0
	4,0
	3,0

	11.
	«Чебоксары-Сурское» - Шупоси (подьезд к д. Тоганаши)
	0,691
	5,0
	4,0
	3,0

	12.
	«Чебоксары-Сурское» - Шипырлавар
	2,250
	5,0
	4,0
	3,0

	13.
	«Чебоксары-Сурское» - Шипырлавар (подьезды к д.д.Сесмеры - Ямайкасы -Ыхракасы)
	2,923
	5,0
	4,0
	3,0

	14.
	«Чебоксары-Сурское» - Шипырлавар (Подьезды к д.д. Ойрисюрт, Шипырлавар)
	1,455
	5,0
	4,0
	3,0

	15.
	«Цивильск-Красноармейское-Кюльсирма» - Шывбоси
	17,325
	6,0
	5,0
	4,0

	16.
	«Цивильск-Красноармейское-Кюльсирма» - Шывбоси - Вурманкасы (подьезд к д. Вурманкасы)
	2,709
	5,0
	4,0
	3,0

	17.
	«Цивильск-Красноармейское-Кюльсирма» - Шывбоси - Вурманкасы (подьезд к д.д. Чумаши, Шорги)
	3,518
	5,0
	4,0
	3,0

	18.
	«Цивильск-Красноармейское-Кюльсирма» - Шывбоси - Малые Челлы (подьезд к д. Малые Челлы)
	1,013
	5,0
	4,0
	3,0

	19.
	«Яншихово-Челлы – Санькасы»
	5,720
	5,0
	4,0
	3,0

	20.
	«Яншихово-Челлы – Санькасы» - Малые Собары (подьезд к д. Малые Собары)
	1,448
	5,0
	4,0
	3,0

	21.
	Подьезд к с. Именево
	1,000
	5,0
	4,0
	3,0

	22.
	«Цивильск-Красноармейское-Кюльсирма» - Серткасы (подьезд к д. Серткасы)
	1,916
	5,0
	4,0
	3,0

	23.
	«Синьял-Чурино – разьезд 74
	4,130
	5,0
	4,0
	3,0

	24.
	«Вурманкас – Нимичкасы»
	1,425
	5,0
	4,0
	3,0

	25.
	«Цивильск-Красноармейское-Кюльсирма» - Яшкильдино
	0,860
	5,0
	4,0
	3,0

	26.
	«Дубовка – Исаково»
	1,300
	5,0
	4,0
	3,0

	27.
	«Яманаки – Сиркли»
	2,490
	5,0
	4,0
	3,0

	28.
	«Цивильск-Красноармейское-Кюльсирма» - Тватпюрть (подьезд к д. Тватпюрть)
	2,000
	5,0
	4,0
	3,0

	29.
	«Цивильск-Красноармейское-Кюльсирма» - Кюль-Сирма (подьезд к д. Кюль-Сирма)
	0,330
	5,0
	4,0
	3,0

	30.
	«Цивильск-Красноармейское-Кюльсирма» - Юськасы
	6,000
	5,0
	4,0
	3,0

	31.
	«Цивильск-Красноармейское-Кюльсирма» - Юськасы - Вотланы (подьезд к д. Вотланы)
	0,710
	5,0
	4,0
	3,0

	32.
	«Цивильск-Красноармейское-Кюльсирма» - Юськасы - Юськасы (подьезд к д. Юськаы)
	1,980
	5,0
	4,0
	3,0

	33.
	«Цивильск-Красноармейское-Кюльсирма» - Юськасы Хозакасы (подьезд к д. Хозакасы)
	1,450
	5,0
	4,0
	3,0

	34.
	«Цивильск-Красноармейское-Кюльсирма» - Юськасы - Передние Карыки (подьезд к д. Передние Карыки)
	1,390
	5,0
	4,0
	3,0

	35.
	«Цивильск-Красноармейское-Кюльсирма» - Задние Карыки (подьезд к д. Задние Карыки)
	0,566
	5,0
	4,0
	3,0

	36.
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» -  Досаево
	3,080
	5,0
	4,0
	3,0

	37.
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» -  Досаево – Новые Игити
	0,825
	5,0
	4,0
	3,0

	38.
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» -  Кирегаси
	2,304
	5,0
	4,0
	3,0

	39.
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» - Янмурзино»
	0,520
	5,0
	4,0
	3,0

	40.
	Усландырь Янишево - Байсубино
	2,830
	5,0
	4,0
	3,0

	41.
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» - Байсубино (подьезд к д. Байсубино)
	0,467
	5,0
	4,0
	3,0

	42.
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» -  Синьял-Убеево
	2,450
	5,0
	4,0
	3,0

	43.
	объездная дорога с. Красноармейское
	1,770
	6,0
	5,0
	4,0

	44.
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» -  Синьял-Убеево - Чиганары  (подьезд к д. Чиганары)
	0,755
	5,0
	4,0
	3,0

	45.
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» -  Синьял-Убеево - Хлеси (подьезд к д. Хлеси)
	1,471
	5,0
	4,0
	3,0

	46.
	«Чебоксары-Сурское» - Чадукасы - Красноармейское
	19,640
	5,0
	4,0
	3,0

	47.
	«Чебоксары-Сурское» - Чадукасы – Красноармейское - Таныши
	0,750
	5,0
	4,0
	3,0

	48.
	«Чебоксары-Сурское» - Чадукасы – Красноармейское – Новые Выселки
	1,000
	5,0
	4,0
	3,0

	49.
	«Чебоксары-Сурское» - Чадукасы – Красноармейское  (подьезд к д. Енешкасы, Сявал-Сирма)
	0,960
	5,0
	4,0
	3,0

	50.
	«Чебоксары-Сурское» - Чадукасы – Красноармейское – Полайкасы-Типвары-Шинарпоси (подьезды к д.д. Полайкасы, Типвары, Шинарпоси)
	2,968
	5,0
	4,0
	3,0

	51.
	«Чебоксары-Сурское» - Чадукасы – Красноармейское – Арзюнакасы (подьезд к д. Арзюнакасы)
	0,426
	5,0
	4,0
	3,0

	52.
	«Исаково – Ванюшкасы»
	5,639
	5,0
	4,0
	3,0

	53.
	«Чебоксары-Сурское» - Караево - Красноармейское
	14,730
	5,0
	4,0
	3,0

	54.
	"Сормхири-Караево - Синьял-Караево"
	5,376
	5,0
	4,0
	3,0

	55.
	«Чебоксары-Сурское» - Караево - Красноармейское - Сирмапоси (подьезд к д. Сирмапоси)
	0,896
	5,0
	4,0
	3,0

* Предельно допустимые для проезда по автомобильным дорогам общего пользования нагрузки на ось транспортного средства определены на основе данных транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог.
Приложение № 2

к постановлению администрации
Красноармейского района

от 07.03.2012  № 97
П Е Р Е Ч Е Н Ь

автомобильных дорог с асфальтобетонным покрытием общего пользования местного значения (участков таких автомобильных дорог) в Красноармейском районе Чувашской Республики, на которых вводится временное ограничение движения транспортных средств в летний  период

	№
пп
	Наименование

автомобильной дороги
	Протяженность, км
	Местоположение участков с асфальтобетонным покрытием (с км + по км +)

	1
	2
	3
	4

	56.
	«Чебоксары-Сурское» - Анаткасы
	5,500
	0+000-5+500

	57.
	«Чебоксары-Сурское» - Анаткасы - Оба-Сирма - Голов - Четрики
	3,274
	0+000-3+274

	58.
	«Чебоксары-Сурское» - Анаткасы - Дворики (подьезд к д. Дворики)
	0,605
	0+000-0+605

	59.
	«Чебоксары-Сурское» - Анаткасы - Кожары (подьезд к д. Кожары)
	0,476
	0+000-0+476

	60.
	"Кожары - Бурундуки"
	1,590
	0+000-1+590

	61.
	«Чебоксары-Сурское» - Кошки
	1,350
	0+000-1+350

	62.
	«Чебоксары-Сурское» - Нижняя Типсирма (подезд к д. Нижняя Типсирма)
	1,003
	0+000-1+003

	63.
	«Чебоксары-Сурское» - Верхняя Типсирма (подезд к д. Верхняя Типсирма)
	0,735
	0+000-0+735

	64.
	«Чебоксары-Сурское» - Шупоси
	4,380
	0+000-4+380

	65.
	«Чебоксары-Сурское» - Шупоси  (подьезд к д. Кивьялы)
	0,915
	0+000-0+915

	66.
	«Чебоксары-Сурское» - Шупоси (подьезд к д. Тоганаши)
	0,691
	0+000 - 0+691

	67.
	«Чебоксары-Сурское» - Шипырлавар
	2,250
	0+000 - 2+250

	68.
	«Чебоксары-Сурское» - Шипырлавар (подьезды к д.д.Сесмеры - Ямайкасы -Ыхракасы)
	2,923
	0+000 - 2+923

	69.
	«Чебоксары-Сурское» - Шипырлавар (Подьезды к д.д. Ойрисюрт, Шипырлавар)
	1,455
	0+000 - 1+455

	70.
	«Цивильск-Красноармейское-Кюльсирма» - Шывбоси
	17,325
	0+000 - 17+325

	71.
	«Цивильск-Красноармейское-Кюльсирма» - Шывбоси - Вурманкасы (подьезд к д. Вурманкасы)
	2,709
	0+000 - 2+709

	72.
	«Цивильск-Красноармейское-Кюльсирма» - Шывбоси - Вурманкасы (подьезд к д.д. Чумаши, Шорги)
	3,518
	0+000 - 3+518

	73.
	«Цивильск-Красноармейское-Кюльсирма» - Шывбоси - Малые Челлы (подьезд к д. Малые Челлы)
	1,013
	0+000 - 1+0130

	74.
	«Яншихово-Челлы – Санькасы»
	5,720
	0+000 - 5+720

	75.
	«Яншихово-Челлы – Санькасы» - Малые Собары (подьезд к д. Малые Собары)
	1,448
	0+000 - 1+448

	76.
	Подьезд к с. Именево
	1,000
	0+000 - 1+000

	77.
	«Цивильск-Красноармейское-Кюльсирма» - Серткасы (подьезд к д. Серткасы)
	1,916
	0+000 - 1+916

	78.
	«Синьял-Чурино – разьезд 74
	4,130
	0+000 - 4+130

	79.
	«Вурманкас – Нимичкасы»
	1,425
	0+000 - 1+425

	80.
	«Цивильск-Красноармейское-Кюльсирма» - Яшкильдино
	0,860
	0+000 - 0+860

	81.
	«Дубовка – Исаково»
	1,300
	0+000 - 1+300

	82.
	«Яманаки – Сиркли»
	2,490
	0+000 - 2+490

	83.
	«Цивильск-Красноармейское-Кюльсирма» - Тватпюрть (подьезд к д. Тватпюрть)
	2,000
	0+000 - 2+000

	84.
	«Цивильск-Красноармейское-Кюльсирма» - Кюль-Сирма (подьезд к д. Кюль-Сирма)
	0,330
	0+000 - 0+330

	85.
	«Цивильск-Красноармейское-Кюльсирма» - Юськасы
	6,000
	0+000 - 6+000

	86.
	«Цивильск-Красноармейское-Кюльсирма» - Юськасы - Вотланы (подьезд к д. Вотланы)
	0,710
	0+000 - 0+710

	87.
	«Цивильск-Красноармейское-Кюльсирма» - Юськасы - Юськасы (подьезд к д. Юськаы)
	1,980
	0+000 - 1+980

	88.
	«Цивильск-Красноармейское-Кюльсирма» - Юськасы Хозакасы (подьезд к д. Хозакасы)
	1,450
	0+000 - 1+450

	89.
	«Цивильск-Красноармейское-Кюльсирма» - Юськасы - Передние Карыки (подьезд к д. Передние Карыки)
	1,390
	0+000 - 1+390

	90.
	«Цивильск-Красноармейское-Кюльсирма» - Задние Карыки (подьезд к д. Задние Карыки)
	0,566
	0+000 - 0+566

	91.
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» -  Досаево
	3,080
	0+000 - 3+080

	92.
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» -  Досаево – Новые Игити
	0,825
	0+000 - 0+825

	93.
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» -  Кирегаси
	2,304
	0+000 - 2+304

	94.
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» - Янмурзино»
	0,520
	0+000 - 0+520

	95.
	Усландырь Янишево - Байсубино
	2,830
	0+000 - 2+830

	96.
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» - Байсубино (подьезд к д. Байсубино)
	0,467
	0+000 - 0+467

	97.
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» -  Синьял-Убеево
	2,450
	0+000 - 2+450

	98.
	объездная дорога с. Красноармейское
	1,770
	0+000 - 1+770

	99.
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» -  Синьял-Убеево - Чиганары  (подьезд к д. Чиганары)
	0,755
	0+000 - 0+755

	100.
	«Вурнары - Убеево - Красноармейское» -  Синьял-Убеево - Хлеси (подьезд к д. Хлеси)
	1,471
	0+000 - 1+471

	101.
	«Чебоксары-Сурское» - Чадукасы - Красноармейское
	19,640
	0+000 - 19+640

	102.
	«Чебоксары-Сурское» - Чадукасы – Красноармейское - Таныши
	0,750
	0+000 - 0+750

	103.
	«Чебоксары-Сурское» - Чадукасы – Красноармейское – Новые Выселки
	1,000
	0+000 - 1+000

	104.
	«Чебоксары-Сурское» - Чадукасы – Красноармейское  (подьезд к д. Енешкасы, Сявал-Сирма)
	0,960
	0+000 - 0+960

	105.
	«Чебоксары-Сурское» - Чадукасы – Красноармейское – Полайкасы-Типвары-Шинарпоси (подьезды к д.д. Полайкасы, Типвары, Шинарпоси)
	2,968
	0+000 - 2+968

	106.
	«Чебоксары-Сурское» - Чадукасы – Красноармейское – Арзюнакасы (подьезд к д. Арзюнакасы)
	0,426
	0+000 - 0+426

	107.
	«Исаково – Ванюшкасы»
	5,639
	0+000 - 5+639

	108.
	«Чебоксары-Сурское» - Караево - Красноармейское
	14,730
	0+000 - 14+730

	109.
	"Сормхири-Караево - Синьял-Караево"
	5,376
	0+000 - 5+376

	110.
	«Чебоксары-Сурское» - Караево - Красноармейское - Сирмапоси (подьезд к д. Сирмапоси)
	0,896
	0+000 - 0+896

D:\Documents and Settings\admorg\Мои документы\POSTAN\2012\03\postan 07 01 10.doc
PAGE
5